Avenida Porto Alegre, 340 – Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP - Fone (17) 3465-6250 - Fx (17) 3465-6250 - CEP: 15.610-024 – Fernandópolis/SP

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 42/2023 – SME

Lucimara Cristina Passerine Rossato, Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA os Professores Educação de educação básica: Fundamental e Infantil, Professores
de Educação Básica II – Arte Educação Física e Educação Especial, aprovados e classificados no
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021, para contratação temporária realizado pela
Secretaria Municipal de Educação, homologado pelo Decreto 9.082 de 23 de dezembro de 2021, prorrogado
pelo Decreto 9.345 de 20 de dezembro de 2022 que atenderam o Edital de Convocação nº 01, 02, 03, 13, 15,
16, 21, 23, 25, 28, 30, 34, 38 e 40/2023-SME, para participarem da sessão de atribuição de classes e aulas
livres e em substituição, respeitada a legislação municipal vigente, conforme segue:

DATA: 01/06/2023
HORÁRIO: às 17h15
LOCAL: Auditório do Paço Municipal: Rua Porto Alegre, 350, Jardim Santa Rita

EDUCAÇÃO INFANTIL
Nº UNIDADE ESCOLAR CLASSES / PERÍODO SITUAÇÃO

01
CEMEI MARIA TEREZA GARCIA
DOS SANTOS NICOLETI
AAAC: Segundas-feiras das 17h15 às 19h15

Maternal II
Manhã

Readaptação da professora Gislene
Barboza Baldo

02
CEMEI ALBERTINA ROZA DE
SOUZA GARCIA
AAAC: Segundas-feiras das 17h15 às 19h15

Jardim
Manhã

Licença prêmio da titular Rufina de
Freitas Maia

Período de 24/05/2023 a 14/06/2023

03
CEMEI ÁUREA LUCY RAVELLI
BAIONI
AAAC: Segundas-feiras das 17h15 às 19h15

Jardim
Manhã

Licença saúde da Titular Juiana Casale
Tarlau

Período de 29/05/2023 a 27/06/2023

ENSINO FUNDAMENTAL

Nº UNIDADE ESCOLAR CLASSES / PERÍODO SITUAÇÃO

01
EMEF CORONEL FRANCISCO
ARNALDO DA SILVA

AAAC: Segundas-feiras 17h15 às 18h55

2º ano B
Manhã

Licença prêmio da titular Selma Gomes
da Silva Melo

Período de 01/06/2023 a 30/06/2023

ARTE

Nº UNIDADE ESCOLAR AULAS / PERÍODO SITUAÇÃO

01 EMEF JOÃO GARCIA ANDREO
AAAC: Terças-feiras das 17h15 às 18h55

18 h/a
Manhã

(Conforme horário
abaixo)

Licença saúde da titular Roselene
Miotto de Abreu

Período de 16/05/2023 a 14/07/2023

02 EMEF JOÃO GARCIA ANDREO
AAAC: Segundas-feiras das 15h15 às 16h05

09 h/a
Oficina de linguagens

artísticas
Tarde

(Conforme horário
abaixo)

Licença saúde da titular Juliana de
Souza Casale Tarlau

Período de 29/05/2023 a 27/06/2023

03

EMEF PEDRO MALAVAZZI
AAAC: Segundas-feiras das 15h20 às 16h10

ou das 16h30 às 17h20 ou das 17h20 às
18h10

18 h/a
Manhã

(Conforme horário
abaixo)

Licença saúde da titular Ana Maria
Guerreiro

Período de 05/06/2023 a 30/06/2023

04

EMEF PEDRO MALAVAZZI
AAAC: Segundas-feiras das 15h20 às 16h10

ou das 16h30 às 17h20 ou das 17h20 às
18h10

12 aulas h/a
Oficina de linguagens

artísticas
Tarde

(Conforme horário
abaixo)

Licença saúde da titular Ana Maria
Guerreiro

Período de 05/06/2023 a 30/06/2023
e

Licença saúde da professora Juiana
Casale Tarlau

Período de 29/05/2023 a 27/06/2023

Avenida Porto Alegre, 340 – Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP - Fone (17) 3465-6250 - Fx (17) 3465-6250 - CEP: 15.610-024 – Fernandópolis/SP

HORÁRIO AULAS DE ARTE – EMEF JOÃO GARCIA ANDREO
MANHÃ

HORÁRIO SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA

07h10 – 08h - - - - -

08h – 08h50 3A 2B 2A 5A 4A

08h50 – 09h40 3B 2C 4B 4A 5A

10h – 10h50 2A 1A 2C 1A -

10h50 – 11h40 2B 3B 3A 4B -

HORÁRIO AULAS DE ARTE – EMEF JOÃO GARCIA ANDREO

TARDE
HORÁRIO SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA

12h30 – 13h20 - - 5A 4A 1A

13h20 – 14h10 - - 5A 4A 1A

14h10 – 15h - - 5A 4A 1A

HORÁRIO AULAS DE ARTE – EMEF PEDRO MALAVAZZI

MANHÃ

HORÁRIO SEGUNDA
FEIRA

TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA

07h10 – 08h - - 2B - 5A

08h – 08h50 - - 2B - 5A

08h50 – 09h40 - 5B 4B 5B 4B

09h40 – 10h INTERVALO

10h – 10h50 - 2A, 3B 1A, 3A 4A -

10h50 – 11h40 - 2A, 3B 1A, 3A 4A -

HORÁRIO AULAS DE ARTE – EMEF PEDRO MALAVAZZI

TARDE
HORÁRIO SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA

12h30 – 13h20
4A

Prof. Juliana

4B

Prof. Juliana
5B

Prof. Ana Maria
-

5ª
Prof. Ana Maria

13h20 – 14h10
4A

Prof. Juliana
4B

Prof. Juliana
5B

Prof. Ana Maria
-

5ª
Prof. Ana Maria

14h10 – 15h
4ª

Prof. Juliana
4B

Prof. Juliana
5B

Prof. Ana Maria
-

5ª
Prof. Ana Maria

EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº UNIDADE ESCOLAR AULAS / PERÍODO SITUAÇÃO

01

EMEF CORONEL FRANCISCO
ARNALDO DA SILVA

AAAC: Segundas-feiras 17h15 às 18h55 e
terças-feiras das 17h15 às 18h05

16 h/a
Manhã

(Conforme horário
abaixo)

Licença prêmio do titular Willians
Fernando Lopes da Silva

Período de 01/06/2023 a 30/06/2023

02

EMEF CORONEL FRANCISCO
ARNALDO DA SILVA

AAAC: Segundas-feiras 17h15 às 18h55 e
terças-feiras das 17h15 às 18h05

10 h/a
Tarde

(Conforme horário
abaixo)

Licença prêmio do titular Willians
Fernando Lopes da Silva

Período de 01/06/2023 a 30/06/2023

HORÁRIO AULAS DE ARTE – EMEF CORONEL FRANCISCO ARNALDO DA SILVA

MANHÃ

HORÁRIO 2ª feira 3ª feira 4º feira 5ª feira 6ª feira

07h10 - 08h00 4ºD - 4ºC 4ºc 4ºD

08h00 - 08h50 4ºB - 3ºd 3º c 5ºA

08h50 - 09h40 5ºA - 3ºB 3ºB 3ºD

10h00 - 10h50 AP - AP AP 3ºC

10h50 - 11h40 4ºA - 4ºB --- 4ºA

Avenida Porto Alegre, 340 – Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP - Fone (17) 3465-6250 - Fx (17) 3465-6250 - CEP: 15.610-024 – Fernandópolis/SP

HORÁRIO AULAS DE ARTE – EMEF CORONEL FRANCISCO ARNALDO DA SILVA
TARDE

HORÁRIO 2ª feira 3ª feira 4º feira 5ª feira 6ª feira

12h30 - 13h20 5ºD --- 5ºD --- ---

13h20 - 14h10 3ºF --- 3ºE --- ---

14h10 - 15h 4ºF --- 4ºF --- ---

15h20 - 16h10 3ºG --- 3ºF --- ---

16h10 - 17h 3ºE --- 3ºG --- ---

CIÊNCIAS

Nº UNIDADE ESCOLAR AULAS / PERÍODO SITUAÇÃO

01 EMEFA MELVIN JONES
04 h/a

Conforme horário abaixo

Livres
Licença saúde da titular Nilce

Rodrigues Ferreira
Período de 03/05/2023 a 01/06/2023

(Desistência da professora Lislara José
Gouveia Pezati

02 EMEFA MELVIN JONES
02 h/a

Oficina de Olericultura
Conforme horário abaixo

Livres
Licença saúde da titular Nilce

Rodrigues Ferreira
Período de 03/05/2023 a 01/06/2023

(Desistência da professora Lislara José

Gouveia Pezati)

HORÁRIO AULAS DE CIÊNCIAS - EMEFA MELVIN JONES

MANHÃ

HORÁRIO SEGUNDA
FEIRA

TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA

07h – 07h50 6A

07h50 – 08h40 6A

08h40 – 09h30 8A

09h30 – 09h50 INTERVALO

09h50 – 10h40     8A

10h40 – 11h30     6A

11h30 – 12h20     6A

12h30 – 13h20 ALMOÇO

EDUCAÇÃO ESPECIAL

ITINERÂNCIA
Nº UNIDADE ESCOLAR AULAS / PERÍODO SITUAÇÃO

01

EMEI TATIANI CRISTINA DOS
SANTOS

AAAC: Terças-feiras das 17h15 às 19h15

02 h/a
Manhã

Livres
Acompanhamento do Aluno Vinícius

Menghini de Souza

02
EMEI PROF. RENATO ZOCCA

AAAC: Segundas-feiras das 17h15 às 19h15

02 h/a
Tarde

Livres
Acompanhamento do Aluno Miguel

Baldan Antonolini
(Desistência do professora Célia

Regina Correia)

EDITAL PUBLICADO NO MURAL ELETRÔNICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUJEITO A
ALTERAÇÕES.

Acesse o mural eletrônico por meio do endereço: https://sites.google.com/view/atribuicoes-sme-fernandopolis

 Fernandópolis, 31 de maio de 2023.

Lucimara Cristina Passerine Rossato
Secretário Municipal de Educação

https://sites.google.com/view/atribuicoes-sme-fernandopolis